
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 57
11 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,818 στρεμμά−
των στη θέση «Καβακλί» του Δήμου Μανταμάδου 
Ν. Λέσβου. ............................................................................................. 1

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών λυμάτων του οικισμού Προμά−
χων της Δ.Ε.Υ.Α. Αριδαίας. ..................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6315/34987 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 18,818 στρεμμάτων στη 

θέση «Καβακλί» του Δήμου Μανταμάδου Ν. Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 (Β΄ 457) απόφαση της 

Γ.Γ.Π.Β.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αριθμ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−09−
80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την από 15−12−2009 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας) της δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου και 
του δασοπόνου Κ. Μαμμή.

9. Τη με αριθμ. ΔΥ/15−12−2009 εισήγηση της δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18,818 στρεμ−
μάτων στη θέση «Καβακλί» του Δήμου Μανταμάδου Ν. 
Λέσβου.

Κηρύσσουμε
Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−

κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από πυρ−
καγιά έκτασης δάσους τραχείας πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού 18,818 στρεμμάτων 

που βρίσκεται στη θέση «Καβακλί» του Δήμου Μαντα−
μάδου Ν. Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριο 2009 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, που συντάχθη−
κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγρά−
φεται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3...28,29,30−1» και συ−
ντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα 
και συνορεύει:

• βόρεια με χορτολιβαδικής μορφής έκταση
• ανατολικά με μορφή δάσους
• νότια με μορφή δάσους
• δυτικά με μορφή δάσους

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

1 703552,28 4347582,25 16 703710,42 4347508,20

2 703541,38 4347587,70 17 703691,37 4347515,22

3 703524,01 4347591,38 18 703643,76 4347451,58

4 703510,57 4347595,81 19 703628,72 4347445,06

5 703498,53 4347603,93 20 703615,69 4347450,08

6 703481,80 4347613,43 21 703606,31 4347460,23

7 703459,05 4347616,01 22 703598,88 4347476,75

8 703433,80 4347582,35 23 703591,44 4347482,74

9 703443,27 4347546,96 24 703576,98 4347486,05

10 703457,14 4347484,38 25 703554,88 4347485,63

11 703487,10 4347464,88 26 703535,88 4347490,18

12 703515,09 4347444,81 27 703518,53 4347500,71

13 703554,32 4347422,63 28 703506,96 4347514,54

14 703590,22 4347421,92 29 703503,66 4347527,76

15 703644,26 4347422,01 30 703519,35 4347544,07

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Μυτιλήνη, 15 Δεκεμβρίου 2009

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

595

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.17 10:01:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 597

    Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/19973 (2)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων αστικών λυμάτων του οικισμού Προμάχων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Αριδαίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940
2. Το Ν.2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Την με αριθμ. Ε1 Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμά−

των και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Την με αριθμ. 3610/84 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 

«Όροι διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των 
ανωτάτων επιτρεπτών ορίων».

5. 5. Το ν. 2026/92
6. Την 5673/400/97 κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα 

και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 
5 και 6 αυτής.

7. την 46399/1352/3−6−86 κοινή υπουργική απόφαση.
8. την 4859/726/2001 κοινή υπουργική απόφαση.
9. την Π.Υ.Σ./21−2−2001 και το άρ. 6 αυτής
10. Την με αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.71/3762/9−6−94 απόφαση 

Νομάρχη Πέλλας περί καθορισμού αποδεκτών αποβλή−
των του Ν. Πέλλας.

11. Την με αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.75/10488/1−10−09 απόφαση 
Νομάρχη Πέλλας περί καθορισμού ενδιάμεσου αποδέ−
κτη των επεξεργασμένων αστικών λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Αριδαίας.

12. Την με αριθμ. 584/22−10−2009 αίτηση της Δ.Ε.Υ.Α. 
Αριδαίας με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά, με 
την οποία ζητά τον καθορισμό ενδιάμεσου αποδέκτη 
των επεξεργασμένων αστικών λυμάτων του οικισμού 
προμάχων.

13. Το από 14−1−2010 πρακτικό επιτροπής καθορισμού 
ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών αποβλήτων του οικισμού Προμάχων 
που βρίσκεται σε αγροτεμάχιο, «τον σωληνωτό κλειστό 
αγωγό διατομής 200 m.m. μήκους 150 μ. που θα καταλή−
γει στο ρέμα Σόσιτσα ακολουθώντας διαδρομή μήκους 
5300 μ. στον ποταμό Μελισσοπόταμο (Πορόι) που συ−
ναντά τον ποταμό Μαυροπόταμο με τελικό αποδέκτη 
τον ποταμό Μογλενίτσα». Η θέση εκβολής των επεξερ−

γασμένων λυμάτων στον ποταμό Μογλενίτσα είναι το 
σημείο συμβολής του με το Μαυροπόταμο ποταμό.

2. Καθορίζουμε ως ανώτερης τάξης χρήση των νερών 
που θα εισέρχονται στο σωληνωτό αγωγό και στη συ−
νέχεια στο ρέμα Σόσιτσα, την αλιεία, άρδευση και κάθε 
άλλη χρήση πλην ύδρευσης και κολύμβησης.

Τα νερά των αποδεκτών θα διατηρούν μετά την ανά−
μειξή τους με τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα τα χα−
ρακτηριστικά που ορίζονται για τις παραπάνω χρήσεις 
από την με αρ. 3610/84 απόφαση Νομάρχη Πέλλας και 
ειδικότερα σε όλες τις παραμέτρους που προβλέπεται 
τήρηση αυστηρότερων όρων από τις:

− 46399/1352/3−6−86 κοινή υπουργική απόφαση τιμές του 
παραρτήματος III και (VI που αναφέρεται στις δειγματο−
ληψίες) που αφορούν στη διαβίωση των κυπρινιδών.

− 4859/726/2001 κοινή υπουργική απόφαση.
− την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής θα τηρούνται 

οι όροι αυτοί.
4. Με ευθύνη της Δ.Ε.Υ.Α. Αριδαίας θα γίνεται ο κα−

θαρισμός και η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού και 
του σημείου εκβολής των αποβλήτων στο ρέμα Σόσιτσα 
και στους ποταμούς Μελισσοπόταμο, Μαυροπόταμο 
και Μογλενίτσα και για 100μ. επιπλέον, ώστε να μην 
εμποδίζεται η ελεύθερη ροή των αποβλήτων προς απο−
φυγή δημιουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα ή στις 
όχθες που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για την 
δημόσια υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις και 
υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

5. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον ενδιάμεσο αποδέκτη το ρέμα Σόσιτσα 
θα γίνεται κλειστό αγωγό Φ 200, συνολικού μήκους 150 
μ. και θα καταλήγουν στον τελικό αποδέκτη που είναι 
ο ποταμός Μογλενίτσας.

Η Δ.Ε.Υ.Α. Αριδαίας, υποχρεούται να μεριμνά για την 
συντήρηση και καλή λειτουργία των έργων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας.

  Έδεσσα, 20 Ιανουαρίου 2010

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    



598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 599



600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 601



602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000571102100012*



ΦΕΚ 57 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 603



604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 605



606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000571102100012*


